



تحریک تقاضای فعالان اقتصادی در حوزه دانش بنیان، رویکرد کمیسیون دانش بنیان اتاق اصفهان

رئیس کمیسیون اقتصاد دانش بنیان اتاق بازرگانی اصفهان در مراسم افتتاحیه هفتمین دوره رویداد کسباتور با هدف تربیت و توانمندسازی جوانان مستعد و نخبه حوزه کسب و کار، توانمندسازی شرکت‌های دانش بنیان و تحریک تقاضای فعالان اقتصادی در این حوزه را دو رویکرد اصلی این کمیسیون دانست.

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی اصفهان، **وحید فولادگر** عضو هیئت نمایندگان و رئیس کمیسیون اقتصاد دانش بنیان اتاق بازرگانی در افتتاحیه این رویداد که با هدف شبکه سازی و توانمندسازی نخبگان و هم افزایی و نوآوری جمعی در حل مسائل زیست بوم کسب و کار برگزار می شود، اظهار داشت: در استان از یک طرف با مشکل بیکاری مواجه هستیم و از طرف دیگر، بنگاه های اقتصادی عنوان می کنند با کمبود نیروی انسانی دست به گریبان اند؛ بنابراین به نظر می رسد نظام آموزشی که دانشگاه ها نیز بخشی از آن هستند نتوانسته نیروی انسانی مورد نیاز را پرورش دهد و یا اینکه صنعت کشور به درجه ای از بالندگی و رشد نرسیده که از نیروهای نخبه استفاده کند. وی با بیان اینکه برای رفع این مشکلات متناقض نمی توان به امید بخش دولتی نشست، افزود: اتاق اصفهان به عنوان نماینده فعالان اقتصادی با ایجاد کمیسیون اقتصاد دانش بنیان در دوره دهم، دو رویکرد توانمندسازی شرکت های دانش بنیان و تحریک تقاضای فعالان اقتصادی در حوزه دانش بنیان را دنبال می کند، چون اگر بنگاه های اقتصادی به خصوص در حوزه صنعت و کشاورزی کسب و کار خود را به روزرسانی نکنند، در آینده با مشکل مواجه می شوند. به گفته فولادگر، اتاق بازرگانی اصفهان و کمیسیون اقتصاد دانش بنیان تمام ظرفیت خود را در جهت بکارگیری نخبگان در اقتصاد به کار خواهد بست که امضای تفاهم نامه با بنیاد نخبگان استان یکی از این اقدامات است.

توانمندسازی و شبکه سازی، عوامل بقای کسب و کارها

احسان شهیر، مدیرکل دفتر هماهنگی امور سرمایه گذاری و اشتغال استانداری اصفهان نیز با بیان اینکه تنها 15 درصد 500 شرکت برتر دنیا تا سال 1950، همچنان به فعالیت خود ادامه می دهند، گفت: توانمندسازی و شبکه سازی دو عامل بقای کسب و کارها است و رویداد کسباتور هر دو عامل را برای شرکت کنندگان فراهم می کند. وی با بیان اینکه کوتاه ترین مسیر لزوماً بهترین مسیر نیست، اضافه کرد: بهترین مسیر آن است که با اهداف و چشم اندازهای ما سازگاری داشته باشد؛ بنابراین باید با تقویت تفکر خلاقانه همواره به دنبال یافتن چنین مسیری باشیم. همچنین چون امروزه دنیای کسب و کارها بسیار پرتلاطم است، باید هدف خود را بدانید، محیط خود را بشناسید و برای رسیدن به این هدف تلاش ویژه انجام دهید.

هدایت جریان نخبگی به سوی تولید ثروت

همچنین **حسین ربانی**، رئیس بنیاد نخبگان استان با بیان اینکه این بنیاد از زمان تأسیس تاکنون بیشتر بر حمایت از نخبگان علمی و دانشگاهی متمرکز بوده تصریح کرد: خوشبختانه در سال های اخیر این حمایت شامل سایر نخبگان نیز شده و حمایت از علم و تولید ثروت به صورت توأمان مورد توجه قرار گرفته و تلاش شده جریان نخبگی به سوی تولید ثروت هدایت شود.

وی بوریسه صنعت را یکی از طرح های بنیاد نخبگان دانست و ادامه داد: در این طرح دانشجویان بخشی از دوران تحصیل خود را در واحدهای صنعتی می گذارند و پس از فارغ التحصیلی، در همان صنعت مشغول کار می شوند و این جایگاه ها در دفترچه کنکور امسال در نظر گرفته شده است. نفوذ فناوری در شرکت های دانش بنیان دیگر برنامه بنیاد نخبگان است و از شرکت هایی که از اکوسیستم مناسب برای رشد استعدادهای برتر برخوردار باشند، با پرداخت بخشی از دستمزد این نیروهای متخصص حمایت می شود. **فاطمه سادات ناظری**، دبیر طرح کسباتور نیز با تأکید بر اینکه قرار نیست آموزش های رویداد کسباتور به صورت تئوری به شرکت کنندگان ارائه شود و توانمندسازی از طریق گیمیفیکیشن، نمایش وارسازی و آموزش معکوس صورت می گیرد، استفاده از تجربیات منتورها و مربیان، بازدید از کسب و کارها و ارائه سبک زندگی کارآفرینان ایرانی در قالب رویداد جابکست را بخش های گوناگون این دوره حدوداً سه ماهه دانست.

در ادامه این مراسم تفاهم نامه ای میان اتاق بازرگانی اصفهان و بنیاد نخبگان استان به امضا رسید.

اجرای پنل معرفی مربیان رویداد کسباتور 7 و پنل تجربه شکست و شکوفایی استارتاپ ها، شتابدهنده ها و سرمایه پذیرها با حضور کارآفرینان شهر و همچنین حضور شرکت کنندگان در کارگروه های تخصصی همکارستان و کارگروه های حکمرانی عالمانه بنیاد نخبگان استان از دیگر بخش های این رویداد بود.

گفتنی است، رویداد کسباتور از طریق میزهای گفت و گو، شبکه سازی و برگزاری رویدادهای آموزشی و مشارکتی به دنبال رشد و توسعه مهارت های فردی و تیمی برای حل نوآورانه مسائل در زیست بوم کسب و کار استان است.